[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 ноября 2012 года № 1520 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2013 - 2015 годы"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 сентября 2013 года № 1007
      Примечание РЦПИ!

      Вводится в действие с 1 января 2013 года.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 ноября 2012 года № 1520 «О реализации Закона Республики Казахстан «О республиканском бюджете на 2013 – 2015 годы» следующие изменения:

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      «3. Выделить из средств, предусмотренных в республиканском бюджете на 2013 год на реализацию мероприятий в рамках Дорожной карты занятости 2020, сумму в размере 80 958 033 тысячи тенге для перечисления:

      1) целевых текущих трансфертов областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы в сумме 21 599 686 тысяч тенге для финансирования следующих мероприятий:

      Министерству образования и науки Республики Казахстан 10 227 358 тысяч тенге на профессиональную подготовку кадров;

      Министерству труда и социальной защиты населения Республики Казахстан 11 372 328 тысяч тенге, в том числе на:

      частичное субсидирование заработной платы – 3 716 951 тысяча тенге;

      обучение основам предпринимательства – 361 687 тысяч тенге;

      предоставление субсидий на переезд – 26 682 тысячи тенге;

      обеспечение деятельности центров занятости населения – 2 908 647 тысяч тенге;

      переподготовку и повышение квалификации кадров – 1 069 162 тысячи тенге;

      молодежную практику – 3 083 122 тысячи тенге;

      переподготовку и повышение квалификации частично занятых наемных работников – 70 653 тысячи тенге;

      информационно-разъяснительную работу – 135 424 тысячи тенге;

      2) целевых трансфертов на развитие областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы в сумме 5 343 892 тысячи тенге Министерству регионального развития Республики Казахстан для финансирования следующих мероприятий:

      строительство и (или) приобретение служебного жилища – 2 749 112 тысяч тенге;

      строительство, приобретение, достройка общежитий для молодежи – 425 648 тысяч тенге;

      развитие и (или) приобретение инженерно-коммуникационной инфраструктуры – 826 615 тысяч тенге;

      развитие и обустройство недостающей инженерно-коммуникационной инфраструктуры – 1 342 517 тысяч тенге;

      3) целевых трансфертов областным бюджетам на обеспечение занятости через развитие инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства в сумме 52 699 879 тысяч тенге для финансирования следующих мероприятий:

      Министерству регионального развития Республики Казахстан 44 220 337 тысяч тенге, в том числе на:

      ремонт жилищно-коммунального хозяйства, инженерно-транспортной инфраструктуры и социально-культурных объектов и благоустройство населенных пунктов – 43 784 435 тысяч тенге;

      реконструкцию жилищно-коммунального хозяйства, инженерно-транспортной инфраструктуры и социально-культурных объектов – 435 902 тысячи тенге;

      Министерству здравоохранения Республики Казахстан 8 479 542 тысячи тенге на строительство врачебных амбулаторий и фельдшерско-акушерских пунктов, расположенных в сельских населенных пунктах;

      4) на проведение ремонта социально-культурных республиканских объектов в сумме 1 000 000 тысяч тенге по следующим администраторам:

      Министерству образования и науки Республики Казахстан – 527 268 тысяч тенге;

      Министерству здравоохранения Республики Казахстан – 278 450 тысяч тенге;

      Министерству труда и социальной защиты населения Республики Казахстан – 194 282 тысячи тенге;

      5) Министерству труда и социальной защиты населения Республики Казахстан 314 576 тысяч тенге на ресурсное поддержание и информационное сопровождение Дорожной карты занятости 2020.»;

      приложения 38, 39, 40 к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2013 года.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

Приложение 1

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 27 сентября 2013 года № 1007
Приложение 38

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 30 ноября 2012 года № 1520
                Распределение сумм целевых текущих трансфертов

           областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы

                   на реализацию мероприятий в рамках

                      Дорожной карты занятости 2020
                                                           тыс. тенге
	№ п\п
	Наименование областей и городов
	Сумма

расходов
	в том числе:

	профес-

сиональ-

ная подго-

товка кадров
	частичное субси-

дирова-

ние зара-

бот-

ной платы
	обуче-

ние осно-

вам пред-

при-

нима-

тель-

ства
	предостав-

ление субси-

дий

на переезд
	обеспе-

чение деятель-

ности центров заня-

тости населения
	пере-

подго-

товка и повы-

шение квали-

фикации кадров
	моло-

деж-

ная прак-

тика
	пере-

подго-

товка и повы-

шение квали-

фикации частично занятых наем-

ных работ-

ников
	инфор-

мацион-

норазъяс-

нительная работа

	Всего:
	21 599 686
	10 227 358
	3 716 951
	361 687
	26 682
	2 908 647
	1 069 162
	3 083 122
	70 653
	135 424

	1.
	Акмолинская область
	849 391
	503 069
	84 090
	5 947

	167 722
	28 480
	50 019
	4 226
	5 838

	2.
	Актюбинская область
	1 111 076
	378 086
	330 656
	9 888

	144 502
	25 420
	216 152

	6 372

	3.
	Алматинская область
	1 228 441
	516 141
	120 420
	11 651

	352 378
	87 150
	123 260
	1 800
	15 641

	4.
	Атырауская область
	858 277
	409 932
	122 514
	34 318

	88 726
	64 342
	133 979

	4 466

	5.
	Восточно- Казахстанская область
	2 438 908
	1 190 265
	417 457
	168 321
	10 547
	288 789
	146 560
	173 457
	32 426
	11 086

	6.
	Жамбылская область
	1 063 944
	442 126
	102 968
	9 247
	1 524
	196 256
	42 518
	239 375
	21 358
	8 572

	7.
	Западно-Казахстанская область
	1 325 141
	566 192
	314 140
	28 906
	1 563
	121 997
	15 423
	268 850
	3 136
	4 934

	8.
	Карагандинская область
	725 283
	212 184
	79 427
	14 426
	4 280
	231 870
	41 480
	128 977
	1 777
	10 862

	9.
	Костанайская область
	835 719
	296 602
	165 821
	1 995
	8 768
	209 246
	59 287
	86 997

	7 003

	10.
	Кызылординская область
	2 794 788
	1 989 322
	277 473
	12 868

	113 442
	104 862
	290 983

	5 838

	11.
	Мангистауская область
	548 676
	302 425
	75 326
	3 420

	77 511
	33 569
	51 832

	4 593

	12.
	Павлодарская область
	893 457
	414 672
	166 655
	11 072

	149 560
	61 210
	84 317

	5 971

	13.
	Северо-Казахстанская область
	685 001
	227 884
	137 614
	3 069

	150 219
	25 317
	136 301

	4 597

	14.
	Южно-Казахстанская область
	4 848 958
	1 986 956
	1 192 599
	46 559

	395 850
	257 215
	946 781
	1 466
	21 532

	15.
	Город Алматы
	805 940
	419 227
	73 071

	161 479
	59 962
	80 387

	11 814

	16.
	Город Астана
	586 686
	372 275
	56 720

	59 100
	16 367
	71 455
	4 464
	6 305

Приложение 2

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 27 сентября 2013 года № 1007
Приложение 39

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 30 ноября 2012 года № 1520
                  Распределение сумм целевых трансфертов на

          развитие областным бюджетам, бюджетам городов Астаны

              и Алматы в рамках Дорожной карты занятости 2020
                                                           тыс. тенге
	№ п\п
	Наименование

областей
	Сумма

расходов
	в том числе:

	в рамках повышения мобильности трудовых ресурсов в соответствии с потребностью работодателя
	в рамках создания рабочих мест через развитие предпринимательства и развитие опорных сел

	на строительство и (или) приобретение служебного жилища
	на строительство, приобретение и достройку общежитий для молодежи
	на развитие и (или) приобретение инженерно-

коммуникационной инфраструктуры
	на развитие и обустройство недостающей инженерно-

коммуникационной инфраструктуры

	Всего:
	5 343 892
	2 749 112
	425 648
	826 615
	1 342 517

	1.
	Акмолинская область
	32 272
	17 453

	14 819

	2.
	Актюбинская область
	122 000

	122 000

	3.
	Атырауская область
	148 016

	148 016

	4.
	Восточно-Казахстанская область
	2 231 806
	1 223 260
	195 448
	513 098
	300 000

	5.
	Жамбылская область
	445 472
	205 142

	48 330
	192 000

	6.
	Западно-Казахстанская область
	210 000
	168 000

	42 000

	7.
	Карагандинская область
	139 992

	139 992

	8.
	Кызылординская область
	357 322
	302 322

	49 000
	6 000

	9.
	Павлодарская область
	1 099 650
	408 660
	230 200
	83 600
	377 190

	10.
	Северо-Казахстанская область
	557 362
	424 275
	0
	90 587
	42 500

Приложение 3

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 27 сентября 2013 года № 1007
Приложение 40

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 30 ноября 2012 года № 1520
               Распределение сумм целевых трансфертов областным

               бюджетам на обеспечение занятости через развитие

               инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства
                                                           тыс. тенге
	№ п/п
	Наименование областей
	Сумма расходов
	в том числе:
	на строительство врачебных амбулаторий и фельдшерско-

акушерских пунктов, расположенных в сельских населенных пунктах

	на ремонт жилищно-

коммунального хозяйства, инженерно-

транспортной инфраструктуры, социально-культурных объектов и благоустройство населенных пунктов
	на реконструкцию жилищно-

коммунального хозяйства, инженерно-

транспортной инфраструктуры и

социально-

культурных объектов

	Всего
	52 699 879
	43 784 435
	435 902
	8 479 542

	1.
	Акмолинская область
	2 633 328
	2 183 328

	450 000

	2.
	Актюбинская область
	2 542 886
	2 101 211

	441 675

	3.
	Алматинская область
	8 284 443
	7 132 413
	105 692
	1 046 338

	4.
	Атырауская область
	2 394 078
	1 732 919

	661 159

	5.
	Восточно-Казахстанская область
	4 816 043
	3 856 535

	959 508

	6.
	Жамбылская область
	4 380 304
	3 391 409
	70 541
	918 354

	7.
	Западно-Казахстанская область
	2 632 649
	2 022 408
	36 941
	573 300

	8.
	Карагандинская область
	2 555 834
	2 555 834

	9.
	Костанайская область
	2 806 907
	2 432 197
	104 710
	270 000

	10
	Кызылординская область
	3 774 195
	3 042 880

	731 315

	11
	Мангистауская область
	2 779 917
	1 615 460
	41 097
	1 123 360

	12
	Павлодарская область
	2 291 025
	1 751 492

	539 533

	13
	Северо-Казахстанская область
	2 073 431
	2 073 431

	14
	Южно-Казахстанская область
	8 734 839
	7 892 918
	76 921
	765 000

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14